Magister civium, indices et iurati seniores
civitatis Cibiniensis et septem sedium Saxonicalium.

Auf der Thickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudicibus, villi-
cis et iuratis senioribus sedis Rusmarth fratribus et amicis nobis honorandis.

1 Januar 27. 2 Januar 31.

3 846

Ofen 1471 Marz 10. König Matthias gestattet der Gemeinde Hetzeldorf im Kriegs-
fall ein Drittel ihrer waffenfahigen Mannschaft zur V erteidigung der Kirchenburg
zurtickzuhalten.
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Orig. Perg. Ai h. St. Sibiu, K. A. Hetzeldorf 6/3. Siegel, rund, bra. 65 min, rotes
Wachs in Wachsschtissel, an weiss-rosa Seidenschnur angehängt. Derselbe Stempel wie
Nr. 3 362.
Druck: Archly 30, 1901, 456 Nr. 9.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae corn-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
quia villa nostra Saxonicalis Eczel vocata in partibus nostris Transsilvanis
adiacens pro ipsius utilitate, defensioneque et decore in ecclesia sua parochiali
castrum aedificare id2mque turribus, moenibus ac aliis necessariis ad id aptis
propugnaculis aedificare et construere nititur, prout iam continuare de facto
dicitur. Igitur nos pro hiis et aliis eiusdem meritis, quae apud nos summo
studio cumularunt, accepta etiam supplicatione fidelis nostri nobilis magistri
Ladislai filii Georgii Thabiasy de Eczel praedicta, notarii cancelariae nostrae,
pro hac re nobis facta sive porrecta annuimus eidem villae nostrae et conces-
simus, Ut dum generalem exercitum moveri contingat, quem vel de nostro
mandato vel vayvodarum nostrorum aut aliorum quorumcumque omnis po-
pulus illarum partium per singula capita ingredi deberet solum duae partes
populorum dictae villae nostrae Eczel tune proficiscantur ad exercitum huius-
modi, et alia tertia pars remaneat pro custodia praefatarum munitionum per
eos iam factarum et faciendarum et hanc libertatem sive exemptionem in
perpetuum habeat villa nostra praenotata, immo annuimus et concedimus pra-
esentium per vigorem. Ita tamen quod ilia tertia pars populique remanebit
iuxta aestimationem iuratorum ipsius villae nostrae aliquid ad labores muni-
tionum praenotatorum semper contribuere teneatur. Quocirca vobis fidelibus
nostris magnifciis vayvodis et vicevayvodis dictarum partium nostrarumTrans-
silvanarum, item levatoribus et sollicitatoribus dictorum exercituum aliisque
cuiusvis status et conditionis hominibus, praesentibus et futuris, praesentium
notitiam habituris harum serie firmissime mandamus, quatenus a modo dein-
ceps clum opportunitas ingrueret, de levandis populis ad aliquem exercitum
per singula capita annotatos populos dictae villae nostrae Eczel non amplius
quam ad duas partes levare et in exercitum ducere audeatis. Et secus gratiae
nostrae sub obtentu facere non praesumatis. Praesentes autem quas sigillo
nostro secreto, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti communiri fecimus,
post earum lecturam semper reddatis praesentanti. Datum Budae in dominica
Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo,
regni nostri anno quartodecimo, coronationis vero septimo.

Auf dem umgebogenen Teil der Plica rechts: Lecta M.

3 847

Ofen 1471 Illärz 10. König Matthias befreit die Kronstädter und Burzenländer
corn Zoll in Thorenburg.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 199. Siegel rund, Dm. 63 mm, rotes Wachs in
weisser Wachsschtissel, an weiss-roter Seidenschnur angehhngt. Derselbe Stempel wie
Nr. 3 362.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 434 Nr. 522.
Unvollsttindig und Bruchsttick: Marienburg, Kleine sieb. Geschichte, 223-224 und 175.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
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Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera ad perpetuam rei memo-
riam. Merito robur et decus regnorurn in amplitudine civitatum consistere
dicuntur, prout in locatione civitatisanostrae Brassoviensis et situ terrae Barcza
perpendimus, quae et pro decore et pro muro sive porta regni nostri ex illa
parte habentur, ita magnifice quidem ac talibus aedificiis et munitionibus ut
omnium laudes sine invidia cuiusque digne merentur, quae sicuti munitionibus
huiusmodi ita etiam fide et virtutibus dare habentur, siquidem ipse et com-
munitas ipsarum primum praedecessoribus nostris regibus et tandem quon-
dam illustri domino Johanni de Hwnyad dicti regni nostri Hungariae guber-
natori genitori nostro carissimo ac maiestati nostrae in rebus diversis multa-
rum adversitatum tempore adeo constanter exhibuerunt, ut quamvis saepius
a pravis regios honores ac statum persequentibus viris impugnationes gravis-
simas, damna rerum, pericula personarum ac alias diversas tribulationes et
multas temporum iniurias novissime praesertim dum Transsilvanenses nostri
a vera fide et obedientia nostra deficientes, contra nos indurato animo insur-
rexerant, susceperint et pertulerint, nunquam tamen a vere fidei semita visi
sunt deviasse, sed eo clarior ipsorum fides evasit, quo incommoda susceperunt
graviora. Nihilominus quoque sumptuosas expensas in servanda huiusmodi
vera fidelitate liberaliter et copiose fecerunt et habuerunt, pro quibus omni-

'bus ac etiam in recompensam et satisfactionem ()minium praemissarum expen-
sarum, accedente etiam ad haec humillima supplication() f idelis nostri pruden-
tis et circumspecti Petri Wyroch, civis dictae civitatis nostrae Brassoviensis,
omnes et singulos cives et communitatem dictarum civitatis nostrae Brasso-
viensis et terrae Barcza a solutione tributi in oppido nostro Thordensi exigi
soliti de ipsorum personis ac quibuscunque mercibus, animalibus et rebus ac bonis
eorum venalibus aliisque quibuscunque et cuiuscunque scilicet generis et spe-
ciei existant, facienda in perpetuum gratiose exemimus, supportavimus et
libertavirnus, imo eximimus supportamus et libertamus praesentium per vigo-
rem. Quocirca vobis fidelibus nostris tributariis et vicetributariis in dicto
oppido nostro Thordensi nunc constitutis et in futururn constituendis harum
serie firmissime mandamus, quatenus a modo imposterum cives et inhabita-
tores praedictae civitatis nostrae Brassoviensis et terrae Barcza in dicto loco
tributi vestri ad solvendum de quibuscunque rebus ipsorum cuiuscunque gene-
ris et speciei existant, tributum aliquod contra formam praedictae nostrae
gratiae artare et compellere aut ratione non solutionis alicuius tributi in per-
sonis vel rebus eorum impedire aut damnificare nusquam et nequaquam prae-
sumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Alioquin commisimus wayvodis partium
regni nostri Transsilvanarum et eorum vicewayvodis comitibusque vestris
parochialibus, ut ipsi dum per praedictos cives vel eorum alterum superinde
requisiti fuerint, vos ad observanda huiusn_odi mandata nostra per omnia gra-
vamina vestra in talibus fieri solita, auctoritate nostra prae3entibus ipsis in
hac parte attributa et iustitia mediante compellant et astringant. Secus ergo
et gratiae nostrae sub obtentu facere non praesumatis. Praesentes autem quas
secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur impendenti communiri
fecimus, post earum lecturam semper reddi mandamus praesentanti. Datum
Budae in dominica Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo
seqtuagesimo prima, regni nostri anno quarto decimo, coronationis vero sep-
timo.

Auf der Plica: Lecta M.

Auf der Rückseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: Privilegium super theo-
lonio in Thorda. in Schrift des 16. Jahrhunderts: Exemptio cum declaratione
virtutis, constantiaeque et fidelitatis Brassouiensium.
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3 848
Of en 1471 Marz 10. König Matthias verleiht auf Bitten des Martin Faber von
Mediasch dem Marktort Tartlau die Insula Bosau" als neue Schenkung.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 195 (frither K. A. Tart lau Nr. 4). Siegel, rund,
Din 65 mm, rotes Wachs in Wachsschtissel an rot-weisser Seidenschnur angebangt.
Derselbe Stempel, beschadigt, wie Nr. 3 362. Eine etwa gleichzeitige Abschrift Perg.
ebenda, Priv. 196. Eingeschaltet vom siebenbtirgischen Woiwoden Petrus von Skt. Geor-
gen und aising 1509. Perg. ebenda, Priv. 288 und damit beglaubigt vom Konvent
von Holoszmonostor 1515 Orig. ebenda, Priv. 288 Beilage 1.
Regest: Gsallner, Tart lau 34.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae Bohemiae et cetera memoriae commen-
damns tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod fidelis
noster circumspectus Martinus Faber, nunc civis oppidi nostri Meggyes alias
de Prasmar pro parte et in persona eiusdem oppidi nostri Prasmar per medium
suae supplicationis nostrae declaravit maiestati in hunc modum. Quomodo
ipsum oppidum nostrum haberet quandam insulam Bosaw vocatam in con-
finibus metarum terrae Barcza a parte alpium Transalpinarum sitam et adia-
centem, in cuius pacifico dominio idem oppidum et per consequens eius corn-
munitas ab antiquo semper fuisset et nunc esset, sed quia iura et litteralia
instrumenta factum huiusmodi insulae tangentia et concernentia tempore inter
medio casualiter ignis voragine consumpta fuissent. Igitur nunc ipsum oppi-
dum nostrum formidaret de futuro periculo suo ne sine litteris et iuribus illis
huiusmodi insula sua aliquando privaretur. Ceterum quod multi essent homi-
nes signanter ex Siculis, Wolahis et Bulgaris, qui pecudes et oyes suas contra
voluntatem ipsius oppidi nostri ad ipsam insulam pellere ac per hoc eandem
omnibus herbis ac aliis utilitatibus quas continent anichilare consuevissent
in eiusdem oppidi nostri non modicum damnum. Unde ipse Martinus Faber
facta huiusmodi declaratione supplicavit nostrae maiestati in persona ipsius
oppidi nostri, ut ipsam insulam eidem oppido nostro de novo et novae nos-
trae donationis titulo donare ac ipsum oppidum ad defendendum in ipsa insula
aliquibus fidelibus nostris nostra in persona committere dignaremur. Cu Ins
nos supplicatione exaudita, praesertim cum illi oppido nostro non mediocriter
afficiamur et cupiamus eius meliorationem, annotatam insulam Bosaw in
cuius ut praefertur pacifico dominio idem opidum nostrum ab antiquo fuisset
et nunc esset, cum omni iure nostro regio si quod in eadem qualitercumque
haberemus aut nostram ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus
concerneret maiestatem ac pariter cum aliis suis utilitatibus sub metis illis
quibus hactenus per ipsum oppidum nostrum tenta fuisset et conservata. Re-
bus ita se habentibus, eidem oppido nostro et per consequens eius communi-
tati quae pro tempore fuerit de novo et ex novo novaeque nostrae donationis
titulo dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferi-
mus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et haben-
dam harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, salvis tamen
iuribus alienis. Quocirca vobis etiam fidelibus nostris comitibus Siculorum
nostrorum et eorundem vicecomitibus nunc constitutis et in futurum consti-
tuendis ac egregiis Georgio Thabiasii de Eczel, iudici regio sedis nostrae Senk
ac Johanni de Pethk firmiter mandamus, quatenus a modo deinceps praefa-
turn oppidum nostrum et eius communitatem adversus omnes, qui se praeter
voluntatem eiusdem oppidi nostri contra iusta iura eiusdem de insula prae-
notata cum pecudibus et pecoribus aut aliter in conculcationem et anichila-
tionem utilitatum insulae ipsius intromitterent, nostrae maiestatis in persona
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et auctoritate praesentibus vobis in bac parte attributa et iustitia mediante
semper tueri et protegere debeatis et secus facere non audeatis. Praesentes
quoque, quas secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti
communiri fecimus, post earum lecturam reddatis praesentanti. Datum Budae
iii dominica Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo septua-
gesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coronationis vero septimo.